BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 

Los registros contables a diciembre del 2016, nos presenta los resultados que detallamos en el 

adjunto a este informe. 

INGRESOS 

Durante el ejercicio económico del 2016, la Compañía Promolucky S. A. generó ingresos por venta 

US$ 2,130,977.42 (DOS MILLONES CIENTO TREINTA MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE 42/100) 

EGRESOS 

En el año 2016 los costos y gastos que la Compañía PROMOLUCKY S. A. ha realizado ascienden a 

US$ 2,099,415.20 (DOS MILLONES NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS QUINCE 20/100), los 

mismos que se encuentran desglosados en el Balance de Resultados al 31 de diciembre del 2016, 

adjunto al presentar el informe. 

GESTIONES ADMINISTARTIVAS 

El resultado del presente ejercicio económico generó una utilidad antes de impuestos y 

participación de trabajadores de US$ 35,699.16 (TREINTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y 

NUEVE 16/100), de este valor se deducirá la participación de trabajadores e impuesto a la renta 

correspondiente al 2016 

RESUMEN 

Al 31 de diciembre del 2016, el nivel de ventas no fue el esperado debido al escenario de reducción 

de gastos de publicidad que nuestros principales clientes tuvieron para este año, como